
 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 1 a 4 

COPIA 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Num. 45 del Registro  -  Seduta del: 08.07.2020 

 

 

OGGETTO: 'APPROVAZIONE  PROGETTUALITÀ 'CAMPUS ESTIVO 2020' - EX ART. 

105,  D.L.  19  MAGGIO  2020, N. 34 - PRESENTATO DALLA SOC. COOP. 

SOCIALE 'ISIDE'          
 

 

             L’anno duemilaventi addì otto del mese di luglio alle ore 19.00 e segg., nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

ODDO Giuseppe P 

MANISCALCO Anna P 

VALLONE Pietro P 

PECORARO Domenico P 

    

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     0 

 

Assume la Presidenza il Geom. ODDO Giuseppe – Sindaco del Comune con la partecipazione 

del Segretario Comunale Dr. SOMMA SALVATORE 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL 6-07-2020 avanzata dal Sindaco Geom. Giuseppe Oddo 

avente per oggetto: “APPROVAZIONE PROGETTUALITÀ “CAMPUS ESTIVO 2020” – EX ART. 

105, D.L. 19 MAGGIO 2020, N. 34 – PRESENTATO DALLA SOC. COOP. SOCIALE “ISIDE” 

 

--==OOO==-- 

 

 PREMESSO CHE: 

➢ l’Amministrazione Comunale, sensibile alle tematiche sociali - intese come aree strategiche di 

intervento per lo sviluppo, la crescita e l’integrazione delle diverse componenti della cittadinanza 

tutta – intende mitigare gli effetti esiziali del periodo cd. di “lockdown” sulla salute fisica e 

mentale delle fasce più giovani, attraverso l’implementazione dei centri estivi (Campus) per il 

tramite di attività ludiche, socializzanti e didattiche; 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 2 a 4 

➢ suddette attività si pongono, peraltro, anche a supporto delle famiglie che, colpite da profonda 

crisi economica acuita dalla ormai nota precarietà lavorativa, necessitano di progetti adeguati 

finalizzati a consentire la conciliazione tra gli impegni quotidiani e la primaria necessità di 

accadimento dei propri figli in età scolare; 

CONSIDERATO che, a seguito di espressa richiesta di finanziamento, il Comune di Campofiorito risulta 

assegnatario di € 2.867,62 da utilizzare per le sopra citate finalità; 

DATO ATTO che in data 3 luglio u.s., con numero progressivo 4924, è stata registrata al Protocollo 

dell’Ente, a firma del legale rappresentante,  la proposta progettuale inoltrata dalla Soc. Coop. Sociale 

“ISIDE”, con sede legale in Carini (PA), Via Marchiano 2, per mezzo della quale si prospetta di gestire 

un centro estivo (Campus) attraverso la realizzazione di un programma di interventi e iniziative a 

carattere socio-educativo, formativo ancorché didattico, pedagogico e ludico-ricreativo; 

RILEVATO CHE: 

➢ il summenzionato progetto è rispettoso delle Linee Guida per la gestione in sicurezza delle 

opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini e adolescenti nella fase due per 

l’emergenza Covid-19, emanate dal Dipartimento delle Politiche per la Famiglia – Presidenza del 

Consiglio dei Ministri; 

➢ al fine di potere dare effettiva implementazione a quanto fin qui dedotto, si richiede l’utilizzo di 

alcuni siti comunali all’interno dei quali poter svolgere le attività compendiate; 

TENUTO CONTO che il costo della proposta progettuale sarà interamente sostenuto con il 

finanziamento di cui all’art. 105, D.L. 19 maggio 2020, n. 34; 

DATO ATTO che non sussistono motivi ostativi alla definizione, in senso positivo, della richiamata 

proposta progettuale che, peraltro, risulta foriera di indubbi vantaggi per la cittadinanza e, in particolar 

modo, per le famiglie con figli in età scolare; 

 

DELIBERA 

 

APPROVARE la proposta progettuale presentata in data 3 luglio u.s., con numero progressivo di 

protocollo n. 4924, a firma del legale rappresentante, inoltrata dalla Soc. Coop. Sociale “ISIDE”, con sede 

legale in Carini (PA), Via Marchiano 2, per mezzo della quale si prospetta di gestire un centro estivo 

(Campus) attraverso la realizzazione di un programma di interventi e iniziative a carattere socio-

educativo, formativo ancorché didattico, pedagogico e ludico-ricreativo, che del presente Provvedimento 

deve intendersi quale parte integrante e sostanziale; 

DARE ATTO che il summenzionato progetto è rispettoso delle Linee Guida per la gestione in sicurezza 

delle opportunità organizzate di socialità e gioco per bambini e adolescenti nella fase due per l’emergenza 

Covid-19, emanate dal Dipartimento delle Politiche per la Famiglia – Presidenza del Consiglio dei 

Ministri, giusta dichiarazione sostitutiva di atto notorio – ex art. 46, D.P.R. n. 445/2000 – allegata alla 

ridetta proposta progettuale; 

AUTORIZZARE, in linea di principio, l’utilizzo dei siti comunali richiesti e, segnatamente: 

a) Scuola Primaria Giovanni XXIII; 

b) Centro Sociale; 

c) Piazza Via Regina Elena; 

d) Campo Sportivo; 

e) Palestra; 

 DARE ATTO che il costo del progetto è pari ad € 2.867,62 e, e pertanto, interamente finanziato con i 

fondi di cui all’art. 105, D.L. 19 maggio 2020, n. 34; 

SOTTOLINEARE che la sopra meglio specificata Cooperativa è tenuta al pedissequo rispetto dei 

Protocolli sanitari vigenti nonché a garantire la copertura assicurativa sia per le figure professionali che 

per i partecipanti del Campus; 

DEMANDARE ai competenti Responsabili di Area la redazione di specifiche indicazioni operative in 

merito all’utilizzo dei siti di proprietà comunale che, ai fini della necessaria efficacia, dovranno ottenere il 

visto del Sindaco di Campofiorito; 

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 3 a 4 

L A   G I U N T A   M U N I C I P A L E 

 

 VISTA la suddetta proposta; 

PREMESSO che sulla stessa hanno espresso parere FAVOREVOLE, ex art. 53 Legge 8-6-1990, n. 142, 

recepita dalla L.R. n. 48/1991: 

  - il Responsabile dell'Area Amministrativa, per quanto concerne la regolarità tecnica; 

PRESO ATTO dei presupposti di fatto e di diritto posti a base della proposta; 

CONDIVISI i motivi che determinano l'emanazione dell'atto e i fini che si intendono perseguire; 

CONSIDERATA la proposta che precede meritevole di approvazione in quanto diretta a soddisfare gli 

interessi di questo Ente; 

VISTA la L.R. n. 44/1991; 

VISTA la L. n. 142/1990 nonché la L. R. n. 48/1991; 

VISTO l' O.R.EE.LL. vigente; 

AD UNANIMITA' di voti espressi per alzata di mano; 

 

D E L I B E R A 

 

1) APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta 

ad ogni effetto di legge nel presente dispositivo sia per la parte relativa ai presupposti di fatto e di diritto 

che per la motivazione e per la parte dispositiva; 

2) DICHIARARE, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 16 della 

L.R. n. 44/1991, il presente atto, immediatamente esecutivo. 
 

Letto, approvato e sottoscritto:  

 

L’Assessore Anziano 
F.to PECORARO Domenico 

Il Presidente 
F.to ODDO Giuseppe 

Il Segretario 
F.to SOMMA SALVATORE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Campofiorito – delibera di Giunta Municipale n.  del  

Pag. 4 a 4 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio On Line sul sito istituzionale di questo 

Comune: www.comune.campofiorito.pa.it, a partire dal 10.07.2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

come prescritto dall’art. 11 L.R. n. 44/1991. 

 

[x] la presente deliberazione è stata inviata ai capigruppo consiliari in quanto l’oggetto rientra nelle materie 

di cui all’art. 4 comma 4 della L.R. 05-07-1997 n. 23. 

 

- che la presente È DIVENTATA ESECUTIVA IL GIORNO 08.07.2020  

[x] in quanto dichiarata di immediata esecutività.  

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 

 

Addì, 08/07/2020     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to SOMMA SALVATORE     .       

 

 

 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 

Addì 08.07.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 


